Управление образования Администрации

Гурьевского муниципального округа

МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ»

Приказ

от 15.05.2023                                                 № 43/1                                                  с. Ур-Бедари

О введении учебного курса

«Основы православной культуры

и светской этики» в 4 классе

в МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ»

в 2023-2024 учебном году

В целях исполнения распоряжения Правительства Российской Федерации  от

28.01.2012г. № 84-р «Об утверждении плана мероприятий по введению с 2012/13 учебного

года во всех субъектах Российской Федерации комплексного учебного курса для ОУ «Ос-

новы религиозных культур и светской этики», на основании заявлений родителей учащих-

ся 3 класса МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ» (заявления родителей и протокол родитель-

ского собрания № 4 от 15.05.2023 (прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в 4 классе МКОУ «Ур-Бедаревская НОШ» учебный курс «Основы религиозных

культур и светской этики (модуль-основы православной культуры) в 2023-2024 учебном

году с 01.09.2023.

2. Учителю Очередник Т.В., подготовить календарно-тематическое планирование учебно-

го курса ОРКСЭ в 2023-2024 учебном году в срок до 01.09.2023.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                  Л.В. Никифорова

		2023-10-03T08:55:23+0300
	Никифорова Любовь Владимировна